
Temeljem članka 48. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 

10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 04/18. – pročišćeni tekst i 6/21.), Pravilnika o financiranju 

javnih potreba Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 13/15., 15/16. i 

5/22.) i točke IV. Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2026. godinu („Službeni 

glasnik Međimurske županije“ br. 22/25.) gradonačelnik Grada Preloga dana 25. veljače 

2026. godine donosi 

 

O D L U K U 

 

I Dodjeljuju se financijska sredstva udrugama koje su se javile na Javni natječaj za 

financiranje javnih potreba u 2026. godini (KLASA: 402-04/25-01/79, URBROJ: 2109-

14-02-25-1 od 30. rujna 2025. godine). 

II Sredstva se raspoređuju prema Tablici rasporeda financijskih sredstava udrugama 

koja se nalazi u privitku ove Odluke i čini njezin sastavni dio.  

III Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

GRADONAČELNIK GRADA PRELOGA 

 

 

KLASA: 402-04/25-01/79                                                                          
URBROJ: 2109/14-02-26-2 

Prelog, 25. veljače 2026. godine                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                   GRADONAČELNIK: 

Ljubomir Kolarek, dr. med. vet. 

 

 

 

 

 

 

 



 

• Prioritetno područje 1 – Kultura 

Ukupno dodijeljena vrijednost je 27.300,00 EUR 

 

PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA 
IZNOS KOJI SE TRAŽI 
OD GRADA PRELOGA 

(EUR) 

ODOBREN IZNOS 
ZA 2023. GODINU  

(EUR) 

 
ZRINSKA GARDA ČAKOVEC OBILJEŽAVANJE NADNEVAKA  

VEZANIH UZ ZRINSKE I FRANKOPANE 
3.000,00 3.000,00 

 
 

UDRUGA RUSKOG GOVORNOG 
PODRUČJA U MEĐIMURJU 

„KALINKA“ 

DANI RUSKE KULTURE U PRELOGU – XVI. RUSKA 
KUHINJA NA MEĐIMURSKOM STOLU  

 
 

4.000,00 
 
 

500,00 

NOVOGODIŠNJA BAJKA U RUSKOJ TRADICIJI 1.900,00 500,00 

 
KNJIŽEVNI KRUG PRELOG 

U OZRAČJU PJESAMA  1.600,00 1.100,00 

DVADESET GODINA KNJIŽEVNOG KRUGA  
PRELOG  

2.000,00 1.350,00 

 
PJEVAČKI ZBOR GRADA PRELOGA 

 

DJELOVANJE UDRUGE PJEVAČKI ZBOR GRADA 
PRELOGA U 2026. GODINI 

4.500,00 3.900,00 

LIKOVNA UDRUGA 
DONJEG MEĐIMURJA 

JAČANJE I PROMOVIRANJE KULTURNO-
UMJETNIČKIH PRAKSI U GRADU PRELOGU  

 
2.000,00 1.300,00 

 
KULTURNA UDRUGA 

„SELJAČKA SLOGA“ PRELOG 

ORGANIZACIJA MANIFESTACIJA OD STRANE 
UDRUGE 

4.500,00 2.000,00 

VOLIMO PLESATI I PJEVATI   4.500,00 2.200,00 

 
PUHAČKI ORKESTAR 

GRADA PRELOGA 

ORGANIZACIJA KONCERTA I 5. GLAZBENI KAMP 
PUHAČKOG ORKESTRA GRADA PRELOGA  

4.500,00 3.000,00 

SUDJELOVANJE NA NACIONALNOM  
NATJECANJU PUHAČKIH ORKESTARA 

4.500,00 2.500,00 

 
 

NAUTIČKI KLUB "LABUD" 
 

OČUVANJE TRADICIJE RUČNE IZRADE DRVENIH 
ČAMACA  

4.500,00 1.000,00 

 
LOV NA LABUĐE PERO  3.000,00 1.350,00 

 
 
UDRUGA UMIROVLJENIKA PRELOG  

PJESMOM I GLAZBOM DOTAKNIMO SRCA – U 
ČAST 80 GODINA UDRUGE UMIROVLJENIKA 

PRELOG 
2.500,00 2.100,00 

AKTIVNO I ZDRAVO KROZ ZLATNE GODINE   1.500,00 1.500,00 

 
 
 
 
 

 
 



• Prioritetno područje 2 - Tehnička kultura 

Ukupno dodijeljena vrijednost je 1.327,23 EUR 

 

PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA 
IZNOS KOJI SE TRAŽI 
OD GRADA PRELOGA 

(EUR) 

ODOBREN IZNOS 
ZA 2023. GODINU 

(EUR) 

 
ZMAJARSKI KLUB „RODE“ 

 
AERO PIKNIK PRELOG 2.500,00 1.327,23 

 

 

 

 

 

• Prioritetno područje 3 - Udruge osoba s invaliditetom 

Ukupno dodijeljena vrijednost je 2.263,00 EUR 

 

PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA 
IZNOS KOJI SE TRAŽI 
OD GRADA PRELOGA 

(EUR) 

ODOBREN IZNOS 
ZA 2023. GODINU  

(EUR) 

 
UDRUGA SLIJEPIH  

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 

USUSRET 75. GODIŠNJICI  660,00 500,00 

 
UDRUGA MEĐIMURSKI SLATKIŠI 

  
PREKO PREPREKA DO NOVIH PUTEVA 5  1.000,00 500,00 

 
UDRUGA ZA SINDROM DOWN 

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

POKRETOM DO NAPRETKA  650,00 300,00 

MOGU SVE ŠTO HOĆU 2026.  650,00 300,00 

 
DRUŠTVO OSOBA S TJELESNIM 

INVALIDITETOM  
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

PRUŽANJE USLUGA OSOBAMA S  
INVALIDITETOM, STARIJIM I TEŠKO  

POKRETNIM OSOBAMA NA PODRUČJU  
GRADA PRELOGA 

663,61 663,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



• Prioritetno područje 4 - Ostale udruge 

Ukupno dodijeljena vrijednost je 9.665,44 EUR 

 

PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA 
IZNOS KOJI SE TRAŽI 
OD GRADA PRELOGA 

(EUR) 

ODOBREN IZNOS 
ZA 2023. GODINU  

(EUR) 

 
KLUB LIJEČENIH ALKOHOLIČARA 

PRELOG 
 

KLUB LIJEČENIH ALKOHOLIČARA PRELOG – 
KAKO PREKINUTI ŠUTNJU?  

2.000,00 600,00 

 
EKOLOŠKA UDRUGA HRAST 

ČUKOVEC 
 

ČUKOVSKI EKORITAM  1.000,00 700,00 

 
ENERGETSKA UDRUGA GRAĐANA 

ZELENI PRELOG 
 

GREEN FUTURE 1.000,00 400,00 

 
UDRUGA HRVATSKIH VOJNIH 

INVALIDA DOMOVINSKOG RATA – 
PRELOG  

 

DOMOVINSKI RAT – EDUKACIJA I 
OBILJEŽAVANJE VAŽNIH DATUMA I 

OBLJETNICA  
500,00 400,00 

 
UDRUGA 

„POMOĆ NEIZLJEČIVIMA“ 

IZRADA PROMOTIVNIH MATERIJALA O 
PALIJATIVNOJ SKRBI I UDRUZI "POMOĆ 

NEIZLJEČIVIMA“ 
1.000,00 400,00 

RAZVOJ POSUDIONICE POMAGALA U SKLOPU 
„UDRUGE POMOĆ NEIZLJEČIVIMA“  

1.000,00 800,00 

 
UDRUGA BRANITELJA HŽ 

 

AKTIVNOSTI BRANITELJA – VETERANA 
DOMOVINSKOG RATA  

315,00 132,72 

 
"VETERAN" – DRUŠTVO 

BRANITELJA DOMOVINSKOG RATA 
  

LIKOVNA KOLONIJA – PRILOČKA MARINA 2026.  1.000,00 132,72 

 
UDRUGA OBOLJELIH OD CELIJAKIJE 

SJEVEROZAPADNE HRVATSKE 
 

EDUKACIJOM I ORGANIZACIJOM DO SIGURNE 
BEZGLUTENSKE SLASTICE 2 

900,00 400,00 

UDRUGA DRAGOVOLJACA I 
VETERANA DOMOVINSKOG RATA 

REPUBLIKE HRVATSKE, 
PODRUŽNICA MŽ, OGRANAK 

PRELOG 

PROMICANJE VRIJEDNOSTI 
DOMOVINSKOG RATA 

2.000,00 800,00 

 
UDRUGA ZA ZAŠTITU POTROŠAČA 

„MEĐIMURSKI POTROŠAČ“ 

ZAŠTITA POTROŠAČA KROZ EDUCIRANJE I 
INFORMIRANJE O NJIHOVIM PRAVIMA  

1.200,00 700,00 

 
UDRUGA ŽENA „PRILOČKO SRCE“ 

GRADA PRELOGA 

ŽENE ČUVARICE TRADICIJE – SPOJ ZAJEDNIŠTVA 
I STVARALAŠTVA – MANIFESTACIJA BAKINI 

KOLAČI I MANIFESTACIJE NA PODRUČJU 
GARADA PRELOGA  

1.000,00 1.000,00 

 
MOTO KLUB REN BAN UREĐENJE PROSTORIJA KLUBA  2.000,00 1.000,00 



 
CENTAR ZA PODRŠKU DAROVITIM 

I NEURODIVERGENTNIM 
OSOBAMA NEURODIVOVI  

 

RAZVIJAMO POTENCIJALE ZAJEDNO: DAROVITI I 
NEURODIVERGENTNI U FOKUSU  

4.000,00 1.000,00 

 
UDRUGA ZA MAJČINSTVO, 

USMJERAVANJE, DOJENJE, RAZVOJ 
I EDUKACIJU (MUDRE) 

 

SANAGA ŽENE – OD CIKLUSA DO MAJČINSTVA  1.000,00 500,00 

 
UDRUGA PČELARA "NEKTAR" 

PRELOG  
 

NABAVA SJEMENA I (SADNICA) MEDONOSNOG 
BILJA, ODRŽAVANJE MANIFESTACIJE DANI 

MEDA I EDUKATIVNI IZLET  
1.500,00 700,00 

 
 

 


